РЕШЕНИЕСовета Камско-Устьинского муниципального районаРеспублики Татарстан

от « 27 » мая 2024 года № 200

О внесении изменений в решение СоветаКамско-Устьинского муниципального районаРеспублики Татарстан от 12.12.2022 № 118«Об оплате труда выборных должностныхлиц органов местного самоуправления, осу-ществляющих свои полномочия на постоян-ной основе, председателя Контрольно-счет-ной палаты, муниципальных служащих Кам-ско-Устьинского муниципального районаРеспублики Татарстан»

Во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от
30.04.2024 № 290 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Респуб-
лики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляю-
щих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председа-
телей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муници-
пальных служащих в Республике Татарстан», Совет Камско-Устьинского муниципального
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Камско-Устьинского муниципального района Рес-
публики Татарстан от 12.02.2022 № 118 «Об оплате труда выборных должностных лиц
органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, председателя Контрольно-счетной палаты, муниципальных служащих Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан, следующие изменения:

1.1. в пункте 1 цифры «12 688» заменить цифрами «13 323»;
1.2. в приложении №1:
абзац 2 пункта 1 изложить в новой редакции:

Наименование должности Размеры ежемесячного денежного вознагра-
ждения (в рублях)
8 группа 11 группа (чис.

от 1,5 до 5 тыс.
человек)

12 группа
(чис. до 1,5
тыс. человек)

Глава муниципального района 35 272

Заместитель главы муниципального
района

31 745
Председатель контрольно-счетной
палаты

31 745
Глава муниципального образования 19 991 18 260
Заместитель главы муниципального
образования

14 366 13 324

в абзаце 13 пункта 1 цифры «10,36» заменить цифрами «14,12», цифры «9,26» -
цифрами «12,86», цифры «10,69»- цифрами «14,5», цифры «9,18»- цифрами «12,77»,

в подпункте 5 пункта 2 слова «18 процентов» заменить словами «41 процента»;
1.3. в приложении 3:
в подпункте 3 пункта 1 слова «18 процентов» заменить словами «41 процента».
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального района при-

вести в соответствие с требованиями действующего законодательства нормативные пра-
вовые акты и принять аналогичное решение.

3. Настоящее решение распространяет действие на правоотношения, возникшие с
1 июля 2024 года, и подлежат опубликованию на официальном сайте Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-
сию Совета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан по бюд-
жету, налогам и финансам.

Глава Камско-Устьинского муниципального района,Председатель Совета Камско-УстьинскогоМуниципального района Н.А. Вазыхов